R E Q U E R I M E N T O  Nº. 507
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o passeio público existente nas proximidades do número 814 da Avenida Petrarca Bacchi, está esburacado;

Considerando que é grande o fluxo de pedestres que circulam pelo referido trecho de calçada, sobretudo em virtude da existência de um ponto de ônibus ao lado;

Considerando o perigo iminente de algum pedestre cair e se machucar, sobretudo idosos, crianças e deficientes, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a manutenção do passeio público (calçada) existente nas proximidades do número 814, na Avenida Petrarca Bacchi, na Vila Maria, ao lado do ponto de ônibus, proporcionando maior segurança às pessoas que circulam pela região e atendendo ao anseio de moradores próximos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq